

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000, Natureza da Despesa: 33.90.30.00 e Fontes: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A vigência do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

como Gestores de Contrato, a saber, o Sr. EVERTON DA SILVA FARIAS e Co-gestor de Contrato a Sra. ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO.

ASSINATURA: 29 de maio de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA pela empresa A. S. MELO LTDA.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 439/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº 0009491-5/2014

ADA Nº 19-14-0049460

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 539/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Manoel Marinho Monte, no município de Plácido de Castro, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 13.933,20 (treze mil novecentos e trinta e três reais e vinte centavos).

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

GESTOR: EDINAURO FELICIO DE SOUZA

CO-GESTOR: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAUJO

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADINÃ MARCEL SCHAFFER representante da empresa A. M. SCHAFFER – ME.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº539/2014, CEL 02

EMPRESA:A. M. SCHAFFER – ME Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.332.592/0001-41, estabelecida na Rua Peru, Nº 554, Bairro: Habitasa – Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3223-8493/9971-3882					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS					
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	CUMADI	3,00	1296,00
14	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos. Embalagem primária plástica de 01kg.	KG	TIA ELISA	4,40	3960,00
25	LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g.	LTA	MOCOCA	2,70	324,00
28	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 400g.	LTA	ITALAC	8,90	2563,20
30	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLADO COM OVOS, embalagem primária e secundária transparente. Embalagem em pacote de 500g.	PCT	THAINA	2,20	1320,00
32	MASSA DE TOMATE TRADICIONAL, na base de tomate açúcar e sal. Embalagem em lata de 340g.	LTA	XAVANTE	2,70	1296,00
51	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	REGIÃO	3,90	1638,00
52	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	REGIÃO	6,40	1536,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.933,20

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 440/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº 0009630-0/2014

ADA Nº 19-14-0049461

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 541/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista Ana Nery no município de Vila Campinas e Unidade Mista de Acrelândia, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 14.673,00 (quatorze mil seiscentos e setenta e três reais).

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

UNIDADE MISTA DE ANA NERY VILA CAMPINAS						
GESTOR: FRANCIMAR BONALIRA DE LIMA						
CO-GESTOR: LUCIETE DA SILVA FERNANDES						
UNIDADE MISTA DE ACRELÂNDIA						
GESTOR: MARIA APARECIDA FERREIRA						
CO-GESTOR: ANGÉLICA VICENTINA SILVA VEIGANT						

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADINÁ MARCEL SCHAFER representante da empresa A. M. SCHAFER – ME.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº541/2014, CEL 02

EMPRESA:A. M. SCHAFER – ME Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.332.592/0001-41, estabelecida na Rua Peru, Nº 554, Bairro: Habitasa – Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3223-8493/9971-3882						
Item	Descrição	Unidade	QUANT	MARCA	Valor Unit. adjudicado	Valor Total R\$
ACRELÂNDIA						
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	1800	CUMADI	3,00	5400,00
4	LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g.	LTA	216	MOCOCA	2,70	583,20
14	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	336	REGIÃO	1,85	621,60
VILA CAMPINAS						
17	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	228	CUMADI	3,00	684,00
18	CREME DE LEITE - Embalagem em lata com 300g.	LTA	120	ITALAC	2,95	354,00
23	PÃO TIPO FRANCES OU MASSA FINA – Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - unidade de 50g.	UND	10440	ARAUJO	0,48	5011,20
24	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	MÇ	360	HIDRO BURITI	0,95	342,00
26	COUVE FOLHA – Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	480	HIDRO BURITI	1,15	552,00
27	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	300	REGIÃO	1,85	555,00
28	PIMENTÃO VERDE – de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	120	REGIÃO	4,75	570,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.673,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIALPOR REGISTRO DE PREÇOS 446/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0000135-0/2014

ADA: 19-14-0049462

PREGÃO PRESENCIAL PARASRP Nº. 327/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INFORMÁTICA), a fim de atender as necessidades da Unidade de Saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde, na REGIONAL JURUÁ, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 42.912,00 (quarenta e dois mil novecentos e doze reais).

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

UNIDADE:	GESTOR	CO-GESTOR
MANCIO LIMA	MARCIO DE SOUZA BERNARDO	ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA
PORTO WALTER	MARIA ZEINAR GOMES BEZERRA	CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA
RODRIGUES ALVES	EVERTON DA SILVA FARIAS	ELIDEIA DA SILVA CARVALHO
MARECHAL THAUMATURGO	FRANCISCO JADSON SOUZA SILVA	ANTONIA DA SILVA BRILHANTE

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ERICA KARINE SARAH OLIVEIRA representante da empresa A. L. I. LIMA VERDE.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº327/2014, CEL 02

A. L. I. LIMA VERDE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.870.116/0001-60, estabelecida à AvGetulio Vargas, nº 177, 1º andar - Centro Cep nº 69.980.000 – Cruzeiro do Sul/AC, tel: (68) 3322-1366, e-mail: erica.graffits10@gmail.com						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	Cartucho original para impressora HP 21 original, similar e/ou compatível (1º uso), com selo de garantia. Referência c9508fl - na cor preta. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	HP	96	62,00	5952,00